
Contacto

Teléfono 987292269
Fax 987292271
Correo Electrónico contratacion@dipuleon.es

Dirección Postal

Plaza de San Marcelo, 6
(24002) León España
ES413

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1179313K 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-09-2024 a
las 14:18 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de León
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.dipuleon.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BItloH%2FD%2B9gQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Enajenación de vehículos y maquinaria fuera de uso existentes en el Parque Móvil
Provincial

Enajenación de vehículos y maquinaria fuera de uso existentes en el parque móvil provincialDescripción 
Valor estimado del contrato 5.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 5.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.000 EUR.

Plazo de Ejecución
0 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

http://www.dipuleon.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BItloH%2FD%2B9gQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://sede.dipuleon.es/firma/documento.aspx?csv=HUAAAZ9WQUEJCK9UCX7K&modo=abrir


Precio de la oferta más baja 1.100 EUR.
Precio de la oferta más alta 2.500 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 9

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: LOTE 1 Furgonetas y Pick - Up en la base de León

Furgonetas y Pick - Up en la base de LeónDescripción 
Valor estimado del contrato 1.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Jose Antonio Murie Collada
NIF 52720161K
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

C/ Ucles 3º B 1ºIzda
(16400) Tarancón (Cuenca) España

Contacto

Correo Electrónico muriecollada@hotmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.500 EUR.

Motivación

Motivación mejor oferta
Fecha del Acuerdo 28/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Con posterioridad al abono del precio de adjudicación

Información Sobre las Ofertas



Precio de la oferta más baja 1.602 EUR.
Precio de la oferta más alta 4.100 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 7

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: LOTE 2 Camiones en la Base de León

Camiones en la Base de LeónDescripción 
Valor estimado del contrato 1.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.500 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Metales Especiales del Noroeste SLU
NIF B34209742
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Ctra. Nacional 620 s/n
(47290) Cubillas de Santa Marta ( Valladolid) España

Contacto

Correo Electrónico ainara@desguacesvelazquez.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.100 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.100 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 28/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Con posterioridad al abono del precio de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: LOTE 3 Maquinaria en la Base de León

Maquinaria en la base de LeónDescripción 
Valor estimado del contrato 2.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.500 EUR.



Precio de la oferta más baja 3.600 EUR.
Precio de la oferta más alta 3.600 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 6

Importe (sin impuestos) 2.500 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Metales Especiales del Noroeste SLU
NIF B34209742
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Ctra. Nacional 620 s/n
(47290) Cubillas de Santa Marta ( Valladolid) España

Contacto

Correo Electrónico ainara@desguacesvelazquez.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.600 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.600 EUR.

Motivación

Motivación mejor Oferta
Fecha del Acuerdo 28/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Con posterioridad al abono del precio de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Subasta pública, con proposición económica en sobre cerrado
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes



Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/05/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zXW4X6MVLO0l5Nj lNci%2BtA%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejor oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 

ID 0000014099409 |  2024-000940506 | Wed, 04 Sep 2024 14:18:49:964 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
66331396518227211137268350735353042925 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zXW4X6MVLO0l5NjlNci%2BtA%3D%3D

